
ETW information
Kære ETW certificerede træplejer
Her kommer lidt information til dig, som er ETW certificeret træplejer om procedurer ogrelevant information i forbindelse med din re-certificering.
Deadline for indsendelse af materiale samt betaling er d. 1 dec i det år du skal re-certificeres. Sekretariatet modtager meget gerne materiale løbende, da det gør det helelettere administrativt, når det er fordelt over året fremfor alt på én gang.
Du vil modtage 2 påmindelser om det er i år du skal re-certificeres. Den første start januar,og den næste start juni. Herefter vil der ikke blive udsendt flere påmindelser.
Sekretariatet bruger forholdsvis meget tid på at påminde om at sende materiale og følge op,når materialet ikke er sendt ind. Vi gør opmærksom på det er din egen pligt at sørge for dineting er i orden for at kunne blive re-certificeret, og at sende materialet ind i tide. Det gælderogså ift. Evt. Adresse/mail ændringer samt betaling, som er relevant for sekretariatet.
Hvis du er i tvivl om et kursus giver timer, så skriv gerne og spørg evt. Inden du tilmelder dig,så du ikke tilmelder dig noget, som du tror giver timer, men som ikke gør pga. manglendetræfaglig relevans.
Der er masser af timer at skaffe sig for der er heldigvis masser af gode kurser med træfagligrelevans at kunne deltage i. Det gælder både fysiske kurser, og online kurser/webinarer.
DTF deler med mellemrum links til kurser, og kan henvise til ISA e-learning påhttps://www.isa-arbor.com/Online-Learning ogABA på https://treecare.org.uk/category/educational-resources for online kurser ogwebinarer.
Sekretariatet skal modtage kursusbevis fra de forskellige kurser, hvorpå der er påført antalCEU / timer der er tjent på netop det kursus.
Har du problemer med at finde det på din side hos ISA´s, så kontakt eps@isa-arbor.com foryderligere hjælp. Hvis det er en anden udbyder, så kontakt dem for bevis.
Du skal have optjent dine 30 timer i den periode du skal re-certificeres i dvs. f.eks. 2024-2025-2026, hverken før eller efter.

mailto:eps@isa-arbor.com


Af materiale du skal skrive ud og underskrive er følgende:
· Tro & Love vedr. Praktisk træplejearbejde i 24 ud af 36 foregående måneder(dokument på hjemmesiden)
· Etisk kodeks(dokument på hjemmesiden)
· Tro & love erklæring vedr. Psykisk og mental tilstand til at udføre træarbejde i højden(dokument på hjemmesiden)
· Gyldigt førstehjælpsbevis

Du skal huske også at sende dine kursusbeviser ind.Selvom DTF har udstedt dem, og sendt dig dem eller udleveret dem fysisk skal du stadigsende det ind.
Udover forskellige kurser giver det også timer at deltage i frivilligt arbejde:
ETW censor giver 4 point
Frivillig eller deltager til DM i træklatring giver også timer. Se fordeling nedenfor:
Frivillig / deltager 1 dag = 1 timeFrivillig / deltager 2 dage = 2 timerFrivillig / deltager 3 dage = 3 timerFrivillig / deltager 4 dage = 4 timer
Alle andre kurser giver timer ud fra dette princip:
1 times undervisning = 1 time optjent
Timerne gives ud fra programmet for kurset dvs. at hvis kurset er fra 8-16, så fratrækkes derfor pauser dvs. i stedet for 8 timer gives der som regel 6 timer for en kursusdag. Det gælderogså fremadrettet for Bytræseminaret.
Er man censor til kurser eller undervisning (udover de nævnte ovenfor) kan der også godtgives timer, men der skal foreligge papir på, hvad man har været censor i, og det skal stadighave træfaglig relevans.
At have elever eller ansatte i ens firma, som man uddanner giver IKKE timer. Det gør detheller ikke at involvere sig i det frivillige arbejde i foreningen generelt. At have ansatte og /eller elever er en del af ens daglige arbejde dvs. de 24 ud af de 36 måneders foregåendearbejde.
Faktura i forbindelse med fornyelse bliver udsendt i okt/nov for årets re-certificering.Deadline for betaling er d. 1 dec det pågældende år.
Deadlinen er fast – der behøves tid til gå tingene igennem og til at få tingene igennem tilEAC, så sørg for at sende og betale dine ting senest 1 dec det pågældende år.



Sender du materialet ind for sent, så gør sekretariatet opmærksom på, at vi ikke kangarantere du bliver godkendt til januar det kommende år.
Hvis du ikke får sendt dit materiale ind med udgangen af din re-certificerings periode, så kandu nå det til og med året efter. Du kan dog IKKE optjene flere point udover det, der er dinoptjeningsperiode.
Vi gør opmærksom på, at i perioden fra deadline og til du får sendt de ting ind du mangler,så er du IKKE ETW certificeret, og fjernes fra alle offentlige lister hos DTF, som henviser tilETW certificerede træplejere. I den periode kan du ikke reklamere med du er ETWcertificeret, hverken på hjemmesider, reklame øjemed eller på din bil.

Med venlig hilsen
Dansk Træplejeforening


